上海奶业行业协会
沪奶协[2025]第 4 号

关于批准发布《生牛乳中乳铁蛋白、α-乳白蛋白和 β-乳球

蛋白的测定 液相色谱-串联质谱法》、《生乳中 16 种杀菌剂

残留量的测定 气相色谱-串联质谱法》团体标准的通知

根据《上海奶业行业协会团体标准管理办法（试行）》规定，现批

准发布

《生牛乳中乳铁蛋白、α-乳白蛋白和 β-乳球蛋白的测定 液相色谱-

串联质谱法》团体标准，标准编号为 T/SHNX 001-2025

《生乳中 16 种杀菌剂残留量的测定 气相色谱-串联质谱法》团体

标准，标准编号为 T/SHNX 002-2025

现予以发布，实施日期为 2025年 5月 3日。

附件：《生牛乳中乳铁蛋白、α-乳白蛋白和 β-乳球蛋白的测定 液相色

谱-串联质谱法》、《生乳中 16 种杀菌剂残留量的测定 气相色谱-串联

质谱法》团体标准

上海奶业行业协会

2025 年 4 月 3 日